

## Svar på interpellation till Vård- och omsorgsnämndens ordförande angående kommunens LSS-verksamhet och arbete med barnkonventionen

Amanda Andersson (Miljöpartiet) lämnar en fråga till Vård- och omsorgsnämndens ordförande:

1. Under hösten 2024 gjordes en omorganisation av kommunens korttidsvistelse för barn och unga i Alingsås kommun. Gjordes det en barnkonsekvensanalys i samband med omorganiseringen?
2. Om det gjordes en barnkonsekvensanalys, vilka positiva och negativa konsekvenser får omorganiseringen för barnen som berörs?
3. I fjol införde Alingsås kommun de EU-beslutade arbetstidsreglerna som innebär att personliga assistenter inte längre får jobba 24-timmarspass utan måste bytas av efter 20 timmar. Gjordes det en barnkonsekvensanalys i samband med att de EU-beslutade arbetstidsreglerna infördes i kommunen?
4. Kommuner har möjlighet att fatta beslut om att bevilja avvikelser från de EU-beslutade arbetstidsreglerna. I en del ärenden har kommunen fattat beslut om att bevilja avvikelser från arbetstidsreglerna och i del ärendet har kommunen inte beviljat avvikelse. Har det gjorts barnkonsekvensanalyser i de ärenden där kommunen inte beviljat avvikelse från arbetstidsreglerna?

1. Under hösten 2024 genomförde Avdelningen för personlig assistans och stöd en övergripande riskbedömning av de planerade verksamhetsförändringarna. Inledningsvis bedömdes att en barnkonsekvensanalys inte var nödvändig, då förändringarna främst innebar en justering av öppettider i syfte att säkerställa likabehandling. Tidigare var verksamheten bemannad även när inga barn var närvarande, vilket har korrigerats så att bemanningen nu är anpassad efter verksamhetens faktiska behov.

Därutöver har personalen upphört med att utföra transporter, då detta aldrig ingått i uppdraget men ändå har förekommit.

En uppföljning av riskanalysen har genomförts. Åtgärder har vidtagits i syfte att höja kompetensen bland chefer och medarbetare för att säkerställa att verksamheten har rätt förutsättningar för att upprätta barnkonsekvensanalyser framöver.

2. Vid den initiala bedömningen ansåg Avdelningen för personlig assistans och stöd att det inte förelåg behov av en barnkonsekvensanalys. Som tidigare beskrivits har avdelningen nu påbörjat arbetet med att genomföra sådana analyser.

Övergripande kan positiva effekter av genomförda verksamhetsförändringar konstateras. Deltagarna (barnen) får en mer jämlik behandling och har möjlighet att följa sin dag enligt normaliseringsprincipen. Detta innebär en strukturerad vardag där barnet först är i skolan, därefter på fritids och sedan antingen i hemmet eller på korttidsboende, där korttidsboendet fungerar som en ersättning för hemmet.

3. Avdelningen för personlig assistans och stöd genomförde inte barnkonsekvensanalyser i samband med att den nya arbetstidslagen trädde i kraft. Detta beror på att avdelningens verksamheter som riktar sig till barn inte har påverkats av lagändringen. Skulle behov uppstå, avser avdelningen att genomföra barnkonsekvensanalyser.

Vidare har de verksamheter som arbetar med barn inte tidigare tillämpat 24-timmarspass, vilket innebär att förändringen i arbetstidslagen inte har medfört någon påverkan i detta avseende.

4. Avdelningen för personlig assistans och stöd har inte fattat några beslut om att avstå från att ansöka om undantag från arbetstidslagen. Därmed bedöms det för närvarande inte finnas behov av barnkonsekvensanalyser, eftersom inga förändringar som påverkar barnen har genomförts.

I de fall där avdelningen skulle besluta att inte ansöka om undantag från arbetstidslagen kommer barnkonsekvensanalyser att genomföras. Hittills har detta dock inte varit aktuellt.